UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do Paraná/PR, CEP 83255-976

Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 003/UFPR/R/PP/2023

Processo nº 23075.076652/2022-61
OBJETO: Processo Seletivo para contratação de professor substituto temporário na área de
conhecimento "Oceanografia Biológica com ênfase em Zooplâncton".
Edital de homologação das inscrições.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA O
PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR, PARA O QUADRO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, ABERTO PELO

EDITAL 005/2023

  Área de conhecimento: “Oceanografia Biológica com ênfase em Zooplâncton”

Matéria específica: Introdução à Oceanografia Biológica, Oceanografia Biológica I, Diversidade
Biológica II, Processos Ecológicos em Ambientes Marinhos, Biodiversidade e Conservação de
Ecossistemas Aquáticos, Cultivo de Alimento Vivo, Limnologia.

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, reuniu-se a comissão de
Homologação das Inscrições indicada pelo Campus Pontal do Paraná – CPP - CEM, para
proceder análise e indicação de deferimento de inscrições, de acordo o edital 005/2023,
conforme segue:

Candidata(o) Processo SEI Situação

1. Barbara Maichak de Carvalho 23075.002270/2023-81; Deferida

2. Gabriel Domingues de Melo 23075.002369/2023-83; Deferida

3. Renato Luiz Bot Neto 23075.002395/2023-10; Indeferida
Obs: (a) e (b)

4. Luciana Rolinski Gama 23075.002396/2023-56; Deferida

5. Gisele Cavalcante Morais 23075.002397/2023-09; Deferida

6. Danilo Rezende Lopes Filho 23075.002400/2023-86; Indeferida
Obs: (b)

7. Juliano Lauser Coletto 23075.002401/2023-21; Deferida

8. Andrielli Maryan Medeiros 23075.002404/2023-64. Deferida

Observações: (a) não anexou documento de identificação pessoal, e (b) Currículo não atende a
Resolução 70/2016.

A relação de candidatos obedece à ordem de entrega das inscrições e todos(as) as enviaram
no período estabelecido.

Recurso
Conforme o parágrafo 2º do Artigo 10 da Resolução nº 66-A/2016-CEPE, o recurso deverá ser
interposto no prazo de 02 (dois) dias úteis a partir da publicação do Edital de homologação das
inscrições.

“§ 2º Do resultado da apreciação dos pedidos de inscrições, caberá recurso em única
instância ao Conselho Setorial, sendo que o mesmo deverá ser interposto no prazo de 02
(dois) dias úteis contados da data da publicação do Edital de homologação das
inscrições.”

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO SANDRINI NETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/01/2023, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAIKON DI DOMENICO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/01/2023, às 14:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ LAURENO MAFRA JUNIOR, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/01/2023, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5225728 e o código CRC 8D236FF0.

Referência: Processo nº 23075.076652/2022-61 SEI nº 5225728

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0